АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН
РЕСПУБ ЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального

района Чеченской Республики

13.02.2020 года г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Г лава администрации Г удермесского муниципального района,

Председатель Антинаркотической комиссии района

С.С. Закриев

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

И.А. Чалаев

Э.Т. Орцуева

М.Б. Махмадов

Д.Б. Дородное

И.С. Джималиев

М.К. Яхиханов

А.М. Абдулмуслимов

Р.В. Усмаев

И.А. Энганоев

Б.В. Эскиев

начальник ОМВД России по
Гудермесскому району, заместитель
председателя комиссии
главный специалист отдела, секретарь
комиссии
начальник «Гудермесского» МРО № 2
УНК МВД РФ по ЧР майор полиции, член
комиссии
начальник отдела УФСБ России по ЧР в
Гудермесском районе, член комиссии

начальник филиала по Гудермесскому
району ФКУ У ИИ УФСИН России по ЧР,
член комиссии

начальник ЛОП на станции Гудермес,
член комиссии
председатель Совета имамов
Г удермесского муниципального района,
член комиссии

начальник ГБУ «Центр занятости
населения Гудермесского района», член
комиссии

главный врач ГБУ «Гудермесская ЦРБ»,
член комиссии
Заместитель начальника МУ «Управление
образования Гудермесского
муниципального района», член комиссии

Р.Ш. Эльдаров

А.М. Мусхаджиев

С-А. С. Эсуев

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

директор ГОУ СПО «Гудермесский
педагогический колледж», член комиссии
директор ГБОУ СПО «Гудермесский
железнодорожный техникум», член
комиссии
начальник МУ «Управление культуры
Гудермесского муниципального района»,
член комиссии

Х.Р. Борхаджиев главный редактор газеты «ГУМС»

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. «О совершенствовании организации работы по профилактике
наркомании, в сфере пропаганды здорового образа жизни в
подростковой - молодежной среде, учреждениями образования,
культуры и спорта».

Принять к сведению информацию, С.С. Закриева, А.М. Абдулмуслимова

РЕШИЛИ:

1.1. В образовательных учреждениях района с привлечением
сотрудников правоохранительных органов систематически проводить
профилактическую работу (беседы, классные часы, лекции и др.),
направленную на предупреждение употребления наркотических веществ,
среди несовершеннолетних. На постоянной основе проводить работу по
пропаганде здорового образа жизни среди учащихся.

(О т в.: М У  « У п р а вл ен и е  о б р а зо ва н и я  Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ьн о го
р а й о н а » , Г О У  С П О  « Г уд ер м есск и й  п ед а го ги ч еск и й  ко л л ед ж » , Г Б О У  С П О
« Г уд ер м есск и й  ж ел езн о д о р о ж н ы й  т ех н и к ум » , О М В Д  Р о сси и  по
Г уд ер м есск о м у  р а й о н у )

С рок  и сп о л н ен и я : до 30 .03 . 2 0 2 0  года

2.2. Имамам населенных пунктов района во взаимодействии с
представителями Совета старейшин района организовать разъяснительную
работу с населением (с акцентом на молодежь) на сходах граждан (в мечетях
и при иных мероприятиях) по профилактике наркомании и алкоголизма.

(О т в.: С о вет  и м ам ов Г уд ер м есск о го  м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а , С овет
ст арей ш и н  Г уд ер м е с ск о го  м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а ).

С рок  и сп о л н ен и я : до 3 0 .0 3 .2 0 2 0  года

2. «Об организации профилактической работы среди подростков и
молодежи по противодействию наркомании, алкоголизму и
табакокурению».

Принять к сведению информацию А.М. Абдулмуслимова, Р. Ш. Эльдарова, А.М. Мусхаджиева.

РЕШИЛИ:

2.1. Усилить профилактическую работу, направленную на
противодействие злоупотребления наркотическими средствами. Проводить
разъяснительные беседы по профилактике наркомании, алкоголизма и
табакокурения, на сходах граждан, собраниях и иных мероприятиях с
массовым пребыванием людей.

(О т в.: Г л а вы  а д м и н и ст р а ц и й  сел ьск и х  п о сел ен и й  р а й о н а , О М В Д
Р о сси и  по Г уд ер м есск о м у  р а й о н у , С овет  и м ам ов ра й о н а ).

С рок  и сп о л н ен и я : 2 5 .0 3 .2 0 2 0  года.

2.2. В целях активизации работы в общеобразовательных учреждениях
района по профилактике противодействия наркомании с привлечением
специалистов правоохранительных органов, здравоохранения, духовенства
организовать беседы и лекции по антинаркотической тематике -  «Вред
употребления наркотических средств, психотропных веществ и
энергетических напитков».

(О т в.: М У  « У п р а вл ен и я  об р а зо ва н и я  Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ьн о го
р а й о н а » , Г О У  С П  О  « Г уд ер м есск и й  п ед а го ги ч еск и й  кол л ед ж » , Г Б О У  С П  О
« Г уд ер м есск и й  ж ел езн о д о р о ж н ы й  т ехн и кум »).

С р о к  и сп о л н ен и я : до 2 5 .0 3 .2 0 2 0  го д а

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
Гудермесского муниципального района возложить на отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами и духовными
структурами администрации района.

Глава администрации -
председатель комиссии С.С. Закриев